
Comune di Cavarzere
Città Metropolitana di Venezia

____

 COPIA

Delibera N. 116
Del 01-08-2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO
ADOZIONE PIANO DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
BIENNIO 2019/2020  A' SENSI ART.21 DEL  D.LGS 50/2016

L'anno  duemiladiciotto addì  uno del mese di agosto alle ore 11:20 nella Residenza
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello, risultano:

NOME CARICA Presente/Assente

Avv. TOMMASI HENRI SINDACO Presente

 FONTOLAN PAOLO VICE SINDACO Presente

 CROCCO HEIDI ASSESSORE Assente

 FREZZATO CINZIA ASSESSORE Assente

 ORLANDIN ANDREA ASSESSORE Presente

 PAPARELLA CATIA ASSESSORE Presente

TOTALE
PRESENTI
   4

ASSENTI
   2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa CARRARO PAOLA.

Il Sig. Avv. TOMMASI HENRI, nella sua qualità di SINDACO, assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 116 del 01-08-2018

Il Presidente  propone l'adozione della seguente deliberazione:

“

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle acquisizioni delle stazioni
appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma
biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a
40.000 €, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti
programmatori ed in coerenza con il bilancio e le norme inerenti la
programmazione economico-finanziaria;
il medesimo articolo, al comma 7, dispone che il programma biennale degli
acquisti di beni e servizi nonché i relativi aggiornamenti annuali siano pubblicati
sul profilo committente, sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e
dell’Osservatorio di cui all’art.213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni
e delle provincie autonome di cui all’art. 29 comma 4;
che per i beni e servizi informatici e di connettività, le amministrazioni pubbliche
devono tener conto del “Piano triennale per l’informatica” disposto dall’Agenzia per
l'Italia digitale in base alle disposizioni introdotte dall’ art. 1, comma 513, della L n.
208/2015;
l’art. 1, comma 424, della Legge n. 232/2016 “Bilancio di previsione dello Stato per
l’anno finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019” ha previsto
che l’obbligo di approvazione del Programma Biennale degli acquisti di beni e
servizi si applica a decorrere dal bilancio di previsione per l’esercizio finanziario
2018, in deroga alla vigente normativa sugli allegati al bilancio degli enti locali,
stabilita dal D.Lgs. n. 267/2000 e dal D.Lgs. n. 118/2011;
il programma biennale degli acquisti di beni e servizi è contenuto nel documento
unico di programmazione dell’ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal
principio applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D.Lgs. n.
118/2011;
ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs. 118/2011, il documento unico di programmazione
dell’ente deve essere presentato al Consiglio comunale entro il 31 luglio di ciascun
esercizio finanziario;

Riscontrato che alla data odierna non è stato ancora emanato il decreto del Ministro
delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze,
previsto dall’art. 21, comma 8, del citato D.Lgs. 50/2016, che definisca le modalità e lo
schema tipo del programma delle acquisizioni di beni e servizi;

Visto il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti del 16.1.2018 recante
“Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali"

Considerato che occorre provvedere all’approvazione del programma biennale degli
acquisti di beni e servizi 2019/2020, in ottemperanza alle disposizioni normative
precedentemente citate;

Vista la nomina di Chiebao Tiziana in qualità di Responsabile del programma biennale
degli acquisti di beni e servizi per il periodo 2018/2019 disposta con determinazione del
Segretario Comunale Reggente n. 1 del 30/10/2017;

Preso atto che è stato predisposto lo schema del programma biennale degli acquisti di



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 116 del 01-08-2018

beni e servizi per il periodo 2019/2020 a cui sono stati allegati l’elenco annuale degli
acquisti e il quadro delle risorse finanziarie;

Ritenuto il suddetto schema di programma meritevole di approvazione;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del
Servizio interessato, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs.
n. 267/2000

Dato atto con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica alla presente proposta di
deliberazione il Responsabile del Servizio attesta l’insussistenza del conflitto di interessi
anche solo potenziale e l’insussistenza di gravi ragioni di convenienza che impongano un
dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in
capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo sia in capo all’istruttore, come da
attestazione del medesimo agli atti

D E L I B E R A

di adottare il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2019/2020,1.
l’elenco annuale 2019 e il quadro delle risorse finanziarie che si allegano al
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;
di dare atto che il suddetto programma è adottato nel rispetto dei documenti2.
programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme relative alla
programmazione economico-finanziaria degli enti locali e che gli acquisti di beni
e servizi ivi previsti trovano idonea copertura finanziaria nello schema di bilancio
2019/2021;
di dare atto che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i3.
relativi aggiornamenti annuali, saranno pubblicati sul sito istituzionale del
Comune, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e
dell'Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati
delle regioni e delle provincie autonome di cui all'articolo 29, comma 4;

di disporre che il predetto programma venga presentato al Consiglio comunale4.
per la sua approvazione ai sensi degli artt. 172 e 174 del D.lgs. n. 267/2000, per
i successivi adempimenti di competenza.

Sulla suddetta proposta di deliberazione è stato espresso il seguente parere di regolarità
tecnica ed in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell'art.49, c.1 e dell’art.147-bis, c.1 del D.Lgs. n. 267/2000; tale parere attesta anche
l’insussistenza del conflitto di interessi, anche solo potenziale e di gravi ragioni di
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al
presente provvedimento, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo, sia in
capo all’istruttore, come da attestazione del medesimo in atti:
di Regolarita' tecnica: Favorevole

Lì, 25-07-2018 Il Responsabile del Settore
F.to  CHIEBAO TIZIANA

_______________________________



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 116 del 01-08-2018

Sulla suddetta proposta di deliberazione è stato espresso il seguente parere di regolarità
contabile ed in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell'art.49, c.1 e dell’art.147-bis, c.1 del D.Lgs. n. 267/2000; tale parere attesta anche
l’insussistenza del conflitto di interessi, anche solo potenziale e di gravi ragioni di
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al
presente provvedimento, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo, sia in
capo all’istruttore, come da attestazione del medesimo in atti:
di Regolarita' contabile: Favorevole

Lì, 30-07-2018 Il Dirigente del Settore
F.to  GIROTTO LUIGI MARIA

_______________________________

La suestesa proposta viene approvata dalla Giunta Comunale con voti favorevoli unanimi,
espressi per alzata di mano;

Con votazione separata concessa all’unanimità, voto espresso per alzata di mano, la
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, T.U. 267/2000.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 116 del 01-08-2018

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale
F.to Avv. TOMMASI HENRI F.to Dott.ssa CARRARO PAOLA

________________________________

N. 1291  reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267/2000)

Si certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della
legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo Comune, ove rimarrà esposta per
15 giorni consecutivi dal:

    07-09-018

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to  MANTOAN LUIGI

________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

Addì,_________________________________                    IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il _______________dopo il decimo giorno dalla
pubblicazione.

CAVARZERE, IL Segretario Comunale

__________________________________


